

	Obra	Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais				
	ID 1006868 - ESCOLA DE 04 SALAS - MA - POVOADO CANA BRAVA - 2024	SINAPI - 12/2023 - Maranhão ORSE - 12/2023 - Sergipe SEINFRA - 028 - Ceará	31,25%	Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.				
Cronograma Físico e Financeiro								
Item	Descrição	Total Por Etapa	1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	4º MÊS	5º MÊS	6º MÊS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 22.777,08	100,00% 22.777,08					
2	MOVIMENTO DE TERRAS	100,00% 0,00	100,00% 0,00					
3	INFRA-ESTRUTURA: FUNDAÇÕES	100,00% 0,00	100,00% 0,00					
4	SUPERESTRUTURA	100,00% 0,00	100,00% 0,00					
5	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS	100,00% 19.362,29		34,00% 6.583,18	33,00% 6.389,56	33,00% 6.389,56		
6	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS (380/20V)	100,00% 73.608,31		34,00% 25.026,83	33,00% 24.290,74	33,00% 24.290,74		
7	PAREDES E PAINÉIS	100,00% 10.950,83				50,00% 5.475,42	50,00% 5.475,42	
8	ESQUADRIAS	100,00% 74.649,53					50,00% 37.324,77	50,00% 37.324,77
9	COBERTURA	100,00% 2.791,70	100,00% 2.791,70					
10	REVESTIMENTO	100,00% 0,00	100,00% 0,00					
11	PAVIMENTAÇÃO	100,00% 16.551,79		34,00% 5.627,61	33,00% 5.462,09	33,00% 5.462,09		
12	SOLEIRAS E RODAPÉS	100,00% 4.423,03			50,00% 2.211,52	50,00% 2.211,52		
13	PINTURAS	100,00% 42.839,66				50,00% 21.419,83	50,00% 21.419,83	
14	ELEMENTOS DECORATIVOS E OUTROS	100,00% 51.476,70						100,00% 51.476,70
15	INSTALAÇÕES REDE LÓGICA	100,00% 6.012,75						100,00% 6.012,75
16	PORTAL DE ACESSO	100,00% 5.605,39	25,00% 1.401,35	25,00% 1.401,35	25,00% 1.401,35	25,00% 1.401,35		
17	LIMPEZA DA OBRA	100,00% 3.520,03						100,00% 3.520,03
18	SERVIÇOS DE REFAZIMENTO	100,00% 353,70		100,00% 353,70				
Porcentagem			8,05%	11,64%	11,87%	19,90%	19,17%	29,36%
Custo			26.970,13	38.992,66	39.755,25	66.650,50	64.220,01	98.334,25
Porcentagem Acumulado			8,05%	19,69%	31,56%	51,47%	70,64%	100,00%
Custo Acumulado			26.970,12	65.962,78	105.718,03	172.368,53	236.588,54	334.922,79